Cuda płynące od świętej ikony są liczne i poświadczają je w księgach zakonnych zapisy wiernych, którzy modlili się o wybawienie z nieuleczalnych dolegliwości, wyzwolenie z niewoli i upomnienie grzeszników.

Uroczystość ku czci Poczajowskiej Ikony Matki Bożej 5 sierpnia (23 lipca wg starego stylu) została ustanowiona na pamiątkę wyzwolenia Ławry Poczajowskiej z tureckiego oblężenia w dniach 20-23 lipca 1675 r.

Latem 1675 roku, podczas wojny zbarazkiej z Turkami, za panowania polskiego króla Jana III Sobieskiego (1674-1696), orda tatarska pod dowództwem Chana Nurredina zbliżała się przez Wyszniwiec do monasteru w Poczajowie, otaczając go z trzech stron.